
UCHWAŁA NR XLIII/418/2022 
RADY MIEJSKIEJ W  WODZISŁAWIU 

z dnia 30 maja 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie projektu zadania inwestycyjnego pn.”Przebudowa drogi gminnej  
Nr 140215K Moczydło – Wodacz”. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U. z 2022r. 
poz. 559) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach ( t.j. Dz.U. z 2018r. poz. 870) Rada Miejska 
w Wodzisławiu uchwala, co następuje: 

§ 1. Uwzględnia się petycję mieszkańców wsi  Wodacz, Olszówka Stara i Moczydło sprzeciwiających się 
Przebudowie drogi gminnej  Nr 140215K Moczydło – Wodacz. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu załatwienia petycji zawiera załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wodzisławiu do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wodzisławiu 

 
 

Leszek Krzelowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 308681D0-6FA7-4E4D-8EB1-6C742D051063. Podpisany Strona 1



 

 
Uzasadnienie 

W dniu 25 maja 2022 roku do Rady Miejskiej w Wodzisławiu wpłynęła   petycja mieszkańców wsi Wodacz, 
Stara Olszówka i Moczydło reprezentowanych przez pana Andrzeja Cielestę mieszkańca wsi Stara Olszówka i 
pana Krzysztofa Hatka mieszkańca wsi Wodacz w sprawie nie przekazywania przez Gminę Wodzisław 
środków pieniężnych w wysokości 400.000zł.  na rzecz Gminy  Książ Wielki z przeznaczeniem na realizację  
projektu inwestycyjnego  pn. "Przebudowa drogi gminnej Nr 140215KL Moczydło- Wodacz", 
współfinansowanego z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych oraz nie 
przekazywania przez Gminę Wodzisław ani nie udostępnianie w żadnej postaci drogi 140215K w części 
należącej do Gminy Wodzisław, w szczególności na wskazaną wyżej inwestycję.  

Petycja została niezwłocznie przekazana do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, która na 
posiedzeniu w dniu 26 maja b.r. dokonała w pierwszej kolejności kontroli petycji pod względem formalnym. W 
wyniku podjętych czynności ustalono, że petycja spełnia wymagania formalne stawiane petycjom wnoszonym 
przez osoby fizyczne. Została ona także wniesiona w interesie publicznym.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zbadaniu i przeprowadzeniu analizy treści przedmiotowej petycji 
uznała, że argumenty zawarte w jej uzasadnieniu są zasadne tj.  

- zadanie nie jest racjonalne  gdyż odcinek którego właścicielem  jest Gmina Wodzisław jest już 
wyremontowany, a koszt współfinansowania przedmiotowej inwestycji w wysokości 400.000zł.                    
byłby dużym obciążeniem budżetu gminy, 

- inwestycja nie jest racjonalna logistycznie gdyż po zakończeniu budowy trasy S-7 wraz z drogami 
technicznymi polepszą trasy komunikacyjne Wodacz- Moczydło, a droga techniczna wzdłuż trasy S-7 będzie 
wcześniej oddana niż przedmiotowa inwestycja, 

- poszerzenie istniejącej drogi będącej przedmiotem petycji według wstępnego projektu do łącznej szerokości 
14,60m -o prawie 3 razy - będzie ze szkodą dla właścicieli posesji posiadającymi wzdłuż niej  grunty gdyż 
dojdzie do zwężenia działek nawet o 10m.,  jak również ograniczone zostaną do 4m szerokości zjazdy do pól co 
ograniczy, a nawet uniemożliwi na nie wjazd  maszynom rolniczym. Poszerzenie drogi częściowo zniszczy 
unikatowe w skali kraju pole lawendy, które jest dużą atrakcją ściągającą turystów, przez co wpływa się na 
promocję naszej Gminy, jak również negatywnie wpłynie na stan bezpieczeństwa na w/w drodze, gdyż 
zwieszenie ruchu  będzie stanowić zagrożenie dla życia izdrowia mieszkańców jak i osób przyjezdnych, 
traktujących przedmiotową okolicę jako miejsce spacerów i wędrówek rowerowych, 

- Gmina Wodzisław nie deklarowała wcześniej, że przekaże prawo do dysponowania gruntem na rzecz gminy 
Książ Wielki co jednak zostało wykazane przy składaniu wniosku o dofinansowanie. 

Przy rozpatrywaniu petycji Komisja wzięła przede wszystkim pod uwagę opinię komisji Rozwoju 
Gospodarczego Rady Miejskiej w Wodzisławiu z dnia 26 maja b.r. , która negatywnie  odniosła się do wniosku 
Wójta Gminy Książ Wielki z dnia 20 maja b.r.  w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w wysokości 
400.000zł. z przeznaczeniem na budowę drogi gminnej Nr 140215K Moczydło- Wodacz na rok 2023 z powodu 
braku w budżecie gminy środków finansowych na ten cel(w  skład komisji wchodzi 14 radnych, przeciw 
propozycji głosowało 12 członków komisji obecnych na posiedzeniu).  

Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że petycja jest zasadna. 

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska w Wodzisławiu uznała 
petycję za zasadną. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach ( t.j. Dz.U. z 2018r. poz. 870)  sposób 
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 308681D0-6FA7-4E4D-8EB1-6C742D051063. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



